
                                                    РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение “Утар-

Атынская основная общеобразовательная 

школа” Арского  муниципального  района 

 
422017  Арский район, с.Утар-Аты, ул.Школьная, д.44 

 Арча муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе “Утар-Аты төп гомуми 

белем мәктәбе” 

 
422017 Арча районы, Утар-Аты авылы, Мәктәп 

урамы, 44 йорт 

Тел. (84366) 5-03-11 эл.почта: Sua.Ars@tatar.ru sch525@mail.ru 
 

 

         Приказ   № __112___ 

 

 

 от  __01_/__06_/ 2022 г.    

 

О мерах по защите информации  

при разработке и хранении паспорта  

безопасности и других документов, 

 содержащих информацию ограниченного  

распространения 

 

На основании пункта «22» постановления Правительства РФ от 02.08.2019  

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за хранение паспорта безопасности и иных 

документов МБОУ «Утар -Атынская ООШ» Арского муниципального района РТ, 

содержащих информацию ограниченного распространения, также за ведение журнала 

движения паспорта безопасности образовательного учреждения Сулейманову Т.Х., 

зам.директора по ВР. 

2. Определить место хранения паспорта безопасности и иных документов МБОУ 

«Утар –Атынская ООШ» Арского муниципального района РТ, содержащих информацию 

ограниченного распространения – сейф в кабинете директора. 

 3. Составить перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся в 

паспорте безопасности и иных документов МБОУ «Утар –Атынская ООШ» Арского 

муниципального района РТ, содержащих информацию ограниченного распространения. 

4. Разработать и утвердить форму журнала движения паспорта безопасности и 

иных документов МБОУ «Утар -Атынская ООШ» Арского муниципального района РТ, 

содержащих информацию ограниченного распространения. 

5. Осуществлять выдачу паспорта безопасности и иных документов МБОУ« Утар –

Атынская ООШ» Арского муниципального района РТ, содержащих информацию 

ограниченного распространения во временное пользование под роспись с отметкой в 

журнале движения паспорта. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы:                                              Р.С.Низамов  

 

mailto:Sua.Ars@tatar.ru
mailto:sch525@mail.ru

